-S

-4

S Utâmara Municipal bt larbinovolis
TERRA DA MANGA 	 £sttibu be 'ãu ljlarntu

AUTOGRAFO N.° 3988/2019 	Lein.' H

PROJETO DE LEI N.° 011/2019 do Executivo:

"DISPÔE SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ESPECIAL NA LEI ORçAMENTARIA N°... 4523, DE
06 DE NQVEMBRO DE 2018"

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 10. - Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir na peça orçamentária, Lei Municipal n°. 5423,
de 06 de novembro de 2018, credito especial no valor de R$ 325 900,00 (trezentos e vinte e
cinco mil e novecentos reals), sob as seguintes codiflcaçoes:

02— EXECUTIVO
03- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO E PLANEJAMENTO
04.122.0004.1.064 - Aquisiço do Imóvel de Propriedade da Biosev Bicenergia S/A
4.4.90.61.00.91.0110 - Aquisiçao de lmóveis 	------------------------------------------------ R$ 	325.900,00

ART1GO 21  - 0 credito de que trata o artigo anterior sera coberto corn os recursos provenientes de pane do
superávit financeino apurado em balanço patrimonial do exerciclo anterior, retificado pelo
cancelamento de nestos a pagan, de que trata o inciso I do paragrafo 1 1  do arligo 43, da Lei
n°. 4.320, de 17 de marçode 1964.

ARTIGO 3°.— Ficam aiterados os anexos H e III do Piano Plurianual - Lei no. 4433, de 26-09-2017 e anexos
V e Vi da Lei de Dinetrizes Orçamentârias - LIDO 2019— Lei n°. 4482, de 27-06-2018 e suas
postenores alteraçOes

ARTIGO 40 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua pubhcaçao, nevogadas as disposiçOes em contrano

Jardinopolis, 26 de fevereiro de 2019.

di R6figueshiante Pe
Presidente

Câmara Municipal de Jardinópolis-SP

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinóp
SP, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de 2019.

AndréLuiziZa flata
it Secret a"60

Càmara municipal* )ardiflóp011SSP